ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2021 г. N 1256

О ПОЛНОМОЧИЯХ

ПО КООРДИНАЦИИ РЕАЛИЗАЦИИ МЕХАНИЗМА

ПРОСЛЕЖИВАЕМОСТИ

ТОВАРОВ, ВВЕЗЕННЫХ НА ТАМОЖЕННУЮ

ТЕРРИТОРИЮ ЕВРАЗИЙСКОГО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА

В целях реализации Соглашения о механизме

прослеживаемости товаров, ввезенных на

таможенную территорию Евразийского

экономического союза, от 29 мая 2019 г.

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Определить Министерство финансов

Российской Федерации уполномоченным

федеральным органом исполнительной власти,

обеспечивающим координацию реализации

механизма прослеживаемости товаров, ввезенных

на таможенную территорию Евразийского

экономического союза.

2. Установить, что реализация полномочия,

предусмотренного настоящим постановлением,

осуществляется в пределах установленной

Правительством Российской Федерации

предельной численности работников

Министерства финансов Российской Федерации, а

также бюджетных ассигнований,

предусмотренных Министерству в федеральном

бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН